
Página 3

DIOCORUMBÁ 

Edição Nº 2.336 • Segunda-Feira, 24 de Janeiro de 2022     

Edital nº 011/23/2021
Processo nº 15411/2021

Termo de Retificação:
Publica-se por incorreção referente ao Edital nº 011/22/2021, publicado em Diário 
Oficial, no dia 21/01/2022, destinado a contratação Temporária de profissionais 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Corumbá, 
cargo/função Técnico de Saúde Publica II/Técnico de Laboratório, Do nome do 
candidato:
Onde se Lê: MARIA DOLORES GONÇALVES R. PEREIRA
Leia-se: MARIA DOLORES CARVALHO R. PEREIRA

Corumbá, 24 de janeiro de 2022	

ROMY DE VASCONCELOS CANTO RUPP
Superintende da EGOV

Dec.”P” nº 05  de  01/01/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

RESOLUÇÃO nº. 001, DE 27 DE JANEIRO DE 2022

Designar servidores para a fiscalização e 
gestão do Contrato nº 19/2021, firmado pela 
Secretaria Municipal de Governo e a empresa 
SHIELD SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO E 
CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA ME, no 
Município de Corumbá - MS.

O Secretário Municipal de Governo do Município de Corumbá, Estado de Mato 
Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas no § 1º, artigo 52 
combinado com o inciso II, artigo 71 ambos da Lei Complementar n° 219 de 20 de 
dezembro de 2017, RESOLVE:

Art. 1º. Designar JOSÉ ROBERTO DO NASCIMENTO FILHO, matrícula 13.188, 
para atuar como Gestor do Contrato nº 19/2021.

Art. 2º. Designar LÍGIA AMORIM RIZZO, matrícula 10.793, para atuar como 
Fiscal do Contrato nº 19/2021.

Art. 3º. Os servidores designados serão responsáveis pela gestão, acompa-
nhamento, fiscalização e avaliação do Contrato nº 19/2021 - Pregão Eletrônico 
nº 99/2021 - Processo Administrativo n° 19.983/2021, que tem por objeto a 
“ELABORAÇÃO DO PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO DA PREFEITURA DE 
CORUMBÁ, PERÍODO 2021/2025, QUE POSSIBILITE TRANSMUTAÇÃO DA 
ESTRATÉGIA GLOBAL EM OBJETOS, INDICADORES (INCLUINDO ANÁLISE DE 
RISCO), METAS E AÇÕES DISTRIBUÍDOS EM PERSPECTIVAS DE NEGÓCIO E 
REPRESENTADOS GRAFICAMENTE POR MEIO DE MAPAS ESTRATÉGICOS, 
NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS”.

Art. 4º. Estabelece a vigência desta Resolução até o recebimento final do objeto 
contratual.

Art. 5º. A presente designação não implicará em remuneração adicional ao 
servidor público.

Art. 6º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a 
contar em 27/12/2021.

Corumbá-MS, 21 de janeiro de 2022.

Luiz Antônio da Silva
Secretário Municipal de Governo

Portaria “P” Nº 368, de 1º de Julho de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA 

SOCIAL

GUARDA MUNICIPAL
INSTRUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 002 de 21 de Janeiro de 2022

Dispõe sobre Instauração de Procedimento 
Sumário n° 002/2022 no âmbito da Guarda 
Civil Municipal e dá outras providências.

O SUPERINTENDENTE DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL, no uso das atribuições, em 
conformidade com o Decreto nº 2413 de 02/10/2020, art. 2º, XXVI, 

RESOLVE:

Art.1º - Instaurar Procedimento Sumário nos termos do decreto nº 2415/2020, 

05/10/2015, referente a apuração preliminar nº031/2021 a fim de apurar possível 
responsabilidade de servidor.

Art. 2º - Ficam designados os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência 
do primeiro, compor a comissão de Procedimento Sumário, no prazo de 30 dias 
prorrogável por igual período.

Alcides Galharte Neto - matr.3425
Flávia de Lima Mendonça - matr.1494

Art. 3º Essa instrução entra em vigor na data de sua publicação.

Corumbá-MS, 21 de Janeiro de 2022.

MIGUEL SOARES - Mat. 10204
Superintendente da Guarda Civil Municipal

Portaria “P” nº 58,  de 07/01/2021

AGÊNCIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E 
DEFESA DO CONSUMIDOR

PORTARIA “P” PROCON Nº 2, DE 21 DE JANEIRO DE 2022.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E 
DEFESA DO CONSUMIDOR DE CORUMBÁ - PROCON, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 92, I da Lei Orgânica do Município c.c art. 1º, I do 
Decreto nº 1.739, de 12 de janeiro de 2017,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar EDMIR BRAGA BARBOSA, Técnico de Atividades Organizacio-
nais I, Mat. 10517, para exercer a função de confiança de Supervisor de Serviço 
I, símbolo FCA 1, na Agência Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor de 
Corumbá.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor com sua publicação, gerando efeitos a contar 
de 1º de janeiro de 2022.

VITAL GONÇALVES MIGUEIS,
Diretor-Presidente - PROCON

CONSELHOS MUNICIPAIS

CONSELHO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL

DELIBERAÇÃO 002/CMAS - 21 DE JANEIRO DE 2022.

Dispõe sobre a Aprovação da Prestação de 
Contas dos Relatórios do Demonstrativo 
para Cofinanciamento do Governo Federal, 
Bloco Gestão Bolsa Família. Sistema Único 
da Assistência Social, execução física e 
financeira - exercício - 2020 - IGD PBF e dá 
outras providências.

O Conselho Municipal de Assistência Social de Corumbá-MS, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei Municipal de nº 2.262/2012 - 16 de agosto de 2012, 
em consonância com a Lei Federal nº 8.742/93 e considerando a Deliberação da 
Plenária, na sua 87ª Reunião Extraordinária do dia 21/01/2022 e registrada na Ata 
228ª.

Delibera:

Art. 1º - Aprovar  a Prestação de Contas dos Relatórios do Demonstrativo para 
Cofinanciamento do Governo Federal, Bloco Gestão Bolsa Família. Sistema Único 
da Assistência Social, execução física e financeira exercício  - 2020 - IGD PBF.  
Reprogramação de saldo para o ano de 2021.

Art. 2º - Esta Deliberação entra em vigor a partir de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário.

Rigoberto  Borges de Abreu
Vice Presidente do CMAS

<#MS#32208#3#32545/>
<#MS#32209#3#32546>

DELIBERAÇÃO 001/CMAS - 21 DE JANEIRO DE 2021.

Dispõe sobre a Aprovação  da Prestação de Contas 
dos Relatórios do Demonstrativo Físico Financeiro  
Cofinanciamento do Governo Federal, Serviços/
Programas. Sistema Único de Assistência Social, 
Ano 2020   e dá outras providências.

O Conselho Municipal de Assistência Social de Corumbá-MS, no uso de suas 


		contato@ionews.com.br
	2022-01-24T15:28:16-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




